ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2012 г. N 143 (364)

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2013 ГОД

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", пунктом 4 части 8 статьи 85 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Тверская городская Дума решила:

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества на 2013 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной собственности и землепользованию (А.М. Секержицкий).

Глава города Твери

А.Б.КОРЗИН

Приложение

к решению

Тверской городской Думы

от 19 декабря 2012 г. N 143 (364)

Программа приватизации муниципального имущества

города Твери на 2013 год

Таблица N 1

Объекты недвижимого муниципального имущества

	 N
п/п
	    Наименование
	 Местонахождение,
  год постройки,
площадь помещений
 (кв. м), площадь
   земельного
 участка (кв. м)
	Ориенти-
ровочная
рыноч.
стоимость
(тыс.
руб.)
	    Программа
   мероприятий
	   Срок
проведения
	   Способ
приватизации
	Ресурсное обеспечение
     (тыс. руб.)

	всего
	 в том числе

	оценка
	реклама

	 1.
	Нежилое помещение
	1-й    Вагонников
пер., д. 43
1990
631,3
	 20000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	 2.
	Нежилое помещение I
	Коробкова ул., д.
16
1982
92,2
	  6000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	 3.
	Нежилое помещение I
	Симеоновская ул.,
д. 37
1917
98,9
	  4000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	 4.
	Нежилое помещение
	Тамары    Ильиной
ул., д. 19
1953
142,1
	  3500,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	 5.
	Нежилое помещение
	Химинститута
пос., д. 40
1972
46,9
	  2000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	 6.
	Нежилое помещение
	Чайковского  пр.,
д. 27б
1981
50,8
	  3500,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	 7.
	Нежилое помещение I
	50  лет   Октября
пр., д. 42
1967
414,2
	 24000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	 8.
	Нежилое помещение IV
	Софьи   Перовской
ул., д. 30
1974
434,2
	 30000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	 9.
	Нежилые помещения
	Гусева б-р, д. 12
1973
1-й этаж - 566,9
подвал - 608,9
	 45000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	10.
	Нежилые помещения
	Фурманова ул., д.
1а
1956
1-й этаж - 180,5
подвал - 149,1
	 20000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	11.
	Нежилые помещения
	Пржевальского
ул., д. 55
1974
303,3
	 10000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	12.
	Нежилые помещения
	Зеленый  пр.,  д.
43, корп. 2
1973
374,4
	 15000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	13.
	Нежилое помещение VI
	Чайковского  пр.,
д. 26
1976
54,4
	  3000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	14.
	Нежилое помещение
	Победы пр., д. 25
1961
51,6
	  3000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	15.
	Нежилое помещение
	Волоколамский
пр., д. 29
1962
81,6
	  5000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	16.
	Нежилое помещение
	Орджоникидзе ул.,
д. 53, корп. 3
1974
88,3
	  4000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	17.
	Нежилое помещение
	Петербургское ш.,
д. 45а
1965
262,3
	 10500,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	18.
	Нежилое помещение
	С. Перовской ул.,
д. 32
1973
98,8
	  7000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	19.
	Нежилое помещение
	Трехсвятская ул.,
д. 29
1948
93,1
	  7000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	20.
	Нежилое помещение
	Шмидта  б-р,   д.
36/35
1970
150,9
	  7500,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	21.
	Здание  и  земельный
участок
	Спартака ул.,  д.
42
1960
2731,6
3255,4
	 59000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	22.
	Нежилое помещение IX
	Чайковского пр-т,
д. 31
1974
123,7
	 11000,00
	1.  Предпродажная
подготовка.
2.     Проведение
торгов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	Открытый
аукцион
	 10,50
	  6,50
	   4,00

	23.
	Объекты,
приобретаемые
субъектами малого  и
среднего
предпринимательства,
реализующими    свое
преимущественное
право в соответствии
с        Федеральным
законом N 159-ФЗ
	аренда
	265000,00
	1.   Рассмотрение
заявлений
предпринимателей
о      реализации
преимущественного
права.
2.         Оценка
объектов.
3.    Регистрация
перехода    права
собственности
	январь   -
декабрь
	В    порядке,
установленном
Федеральным
законом    от
22.07.2008  N
159-ФЗ
	325,00
	325,00
	      -

	Всего

	565000,00

	556,00
	468,00
	  88,00

Таблица N 2

Акции

	 N
п/п
	    Наименование
	   Общая
номинальная
 стоимость
  (руб.)
	Ориенти-
ровочная
рыночная
стоимость
(тыс. руб.)
	Предполагаемый
     срок
 приватизации
	   Способ
приватизации
	     Ресурсное
    обеспечение
    (тыс. руб.)

	всего
	 в том числе

	оценка
	реклама

	 1.
	Акции ОАО АКБ  "ТГБ"
(г.   Тверь,   пр-кт
Чайковского,  д.  1,
к. 2)  в  количестве
24060           штук
номинальной
стоимостью 50 рублей
каждая
	 1203000,00
	    1500,00
	январь       -
декабрь
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	46,00
	 40,00
	   6,00

	Всего

	    1500,00

	46,00
	 40,00
	   6,00